Ferre modis:& res mandare in carmina tantas?  
Quā cuperem me ex hac vita diuenter inerti?  
Quodq; inoues:nostras q; nec torpere camænas:  
Ignaua nec me paterer marcere quietes?  
Pulchrum aliiquid tentans animis:noctesq; diesq;  
Inuigilans: & si diue mea vota sorores  
Prolequenter:opus mansurum in secula ferre  
Tunc ego quum pugnas italum: quum grædia facta  
Narrarem:nostris tunc nec tu indictus abires  
Carminibus:sed quando negant mihi fata quietem:  
Quando meis graubus nequeo me absoluere curis.  
Non seuias in bella manus:nec ab hoste receptos  
Deuicto totiens titulos:neq; cognita toti  
Ausoniæ tua gesta canam:non turbine quanto  
Quo vultu:qua fronte tuos:quo pectore in hostes  
Vectus equo insurgas:& stricto interitus ense  
Fulmineasq; acuens vires:horrendus aperto  
Marte ruas:non digna tue præconia dicam.  
Hectoræ virtutis:erunt qui dicere posint.  
Credo equidem:si te præfici & tua splendida vates  
Gesta domi vel militiae:terraq; mariq;  
Conspicere:& validi potuissent corporis ingens  
Robur:& expertas per mille pericula vires.  
Aut seuiam aiacem totiens qui se hectora contra  
Opposuit:vel turnum:animi vel tydeia magni  
Aut seuiam æternæ meruit qui nomina famæ.  
Aequasse:atq; etiam superassillustria forsan  
Te canerent scripta:& toto legereris in orbe.  
At postq; nostrum nunc es seruatus in æuum  
Acquo animo patet: & nostras iam parce camænas  
Torpentes quoq; parce ignauasq; vocare.  
Haud possum inter tot curas:tantosq; labores  
Efficere eternas heroum carmine laudes.  
Haud possum populos modulando efferre ducesq;  
Quā si me hortari tantum perstasq; monere:

Ne patiar nostras a deo torpescere musas  
 Nec quae sunt nostro tot fortiter acta sub auctor  
 Carniibus nostris non decantata relinquam:  
 Curare at pariter debes mihi late parari.  
 Tempora: tranquillam simul optatamq; quietem.  
 Pendet harundo manu:tantum placida ocia desunt.

Caroli Aretini Carmen  
 Hic Maffee iaces inimica morte solutus  
 Quem sibi praeemptum lingua latina dolet.  
 Non lascivius eras quales sunt sape poeta:  
 Mens tibi cum casto corpore sancta fuit.  
 Aedita testantur centena volumina per te  
 Ingenij fucrint flumina quanta tui.  
 Vrbs te laudensis Vegiorum e sanguine claro  
 Aeditit: extinctum Roma vetusta tenet.

Eiusdem Pantaleonis Carmen  
 Vmbria facundo gaudet ditissima vate  
 Illustrat populos lefibia dicta suos  
 Mantua ac ipsa tuam celebrans Aeneida: felix  
 Vergilij culto diceris ingenio  
 Flace Anthenore laudis securus in vrbe es  
 Nec tua si flacci gloria stella minor  
 Mcenidem septem claris ex vrbibus illa  
 Quae genuit: tanto est nobilitas viro  
 At pompeia tibi laus dat Maffae corollas  
 Est quoniam titulis inclita facta tuis